Քոյ. tui.] Vide supra.

Յակոբոյ Jacobi.] Est Genit. Sing. à Nomin. *յակօբ.* qui in
Bibliis e. g. Gen. XLVII, 7. semper ita scribitur. *Rivola* autem pro o
habet *ն.* Et *Galanus* fol. 30. b. & 31. a. *յակովի* scribit. Format
etiam Genitivum more qvorundam aliorum nominum proprietorum,
յակօբու. qui infra v. 17. occurret. Conf. *Gal.* Gr. p. 41. Cæterum hunc
Genitivum non esse subjecti agentis, nec denotari hic impietatem à
Jacobo commissam, sed objecii patientis, sive impietatem in Jacobum

exercitam, præ omnibus aliis clare demonstrat Arabicus Interpres h. m.

لَجْلُ الْذَّبَحِ وَأَنْتَفَاقُ الْذِي لَا يُغَوَّبُ Propter cædem

(vox Arabica est ex Ebræo לְבָבִי maestavit, qvod de animalibus ad sacrificium destinatis præsertim usurpatur.) & impietatem, quam (sc. exercuisti) in fratrem tuum Jacobum.

דַּבָּדְקֵנְתָּךְ qđbְq reget te.] Est 3. Fut. Sing. verbi **דַּבָּדְקֵל**
Operire, tegere. Vox nostra recurrit Ezech. XXVI, 10.

עִזּוֹתָךְ pudor.] Est ipse Nominativus, qvem antiquo more Rivola p. 12, scribit עִזּוֹתָךְ. Vulgata Ebræum בְּוֹשָׁה minus accurate vertit Confusio.

בְּלִיְלָעֲגָה וְdeleberis.] Est secunda sing. Fut. Pass. à verbo **לִלְאַלְעַגְתָּךְ**, vel ut plenè scribitur I. Sam. XX, 15. **לִלְאַלְעַגְתָּךְ** delere, obliterare, cuius Passivum **לִלְאַלְעַגְתָּךְ** vel **לִלְאַלְעַגְתָּךְ** deleri. In Fontibus est **וְנִכְרַתָּךְ** et exscinderis. LXX. habent ἐξαρθρητικήν aufereris. Et sic etiam Arabs, qvod Interpres hujus versionis Latinus in op. Angl. qvidem vertit: *Et exscinderis*, propriè autem notat: *Et dimoveberis, aufereris*, vid. Gol. lex. Ar. col. 2348. Syrus: **لَبَلَو** et peribis, qvomodo & Vulgata reddit. Jonathan: **لَبَلَشَتْرַי** et excideris. Versio igitur Armenica, in formalí vocis significatu aliam non exprimit.

Յանդում *In eternum.*] Est Nomen temporis, adverbialiter usurpatum. Galano denotat *Aeternitas*. Observandum autem litteram primam hujus vocis j radicalem esse, non servilem, pro qvâ alias haberi possit. Cui errori occurtere videtur Rivola in lex. p. 45. f. dum qvi vocabulum hoc in eorum ordine qvæstiturus erat, qvæ ab u incipiunt, ad litteram j p. 272. remittit: qvanquam etiam alium sensum verba ejus habere videantur, qvi ex eo confirmari vult, qvòd Lexicographus ille plurimas voces loco impertinenti inferuerit.

Ad vers. II.

Յօրէյորէ *A Die qvo.*] Sunt Ablativi Sing. à Nomin. Op **Dies**, & **ո՞ւ** **Qvi**, qvæ, qvod. LXX. vertunt, αφ' ἡς οὐέρας, *Ex Die*, quasi in Ebræo בְּיוֹם extaret, cùm sit בְּיוֹם. Secuti illos sunt Armenus & Arabs, qvi

qui posterior imprimis, emphaticè illam versionem exprimit: ﻢَنْدَ آلْبُوْرْجْ مَنْدَ آلْبُوْرْجْ
Inde ab eo dñe. Jonathan Syrusque Fontes seqvuntur.

Կացել Steristi.] Est secunda Sing. Præter. verbi heteroclitii (vide Galan. p. 91.) **կալ** Stare, manere.

Հաւուռակ' Contrarius.] Est ipsum thema. Ebræum מִתְבָּר rectius
vertitur, è regione, uti 2. Reg. II, 7. Psal. XXXVIII, 12.

Յաւուրին Die.] vid. v. 8. Hic secum habet Affixum 3. Pers. n.

Գերելց Captivam ducentibus.] Est Gerundium verbi գերել:

Այլայզեաց Peregrinis.] Est Genit. Plur. à Nomin. plur. այլայզեաց
Peregrini. Singularem enim in usu esse dubito. Componitur hæc vox è
duabus aliis, nim. այլ Alius, & աղջ Generatio, gens, q. d. Alius gene-
rationis homines. De reliquo observanda est Construtio Armenica, quæ
Latinos Ablativos consequentiam designantes, exprimit per Gerundium
verbi, & Genitivum nominis.

Զօրութիւ Potentiam.] Est Accus. Sing. decurtatè scriptus, à Nom.
զօրութիւ qui descendit à verbo զօրել: eniti, vires intendere. Conf.
Rivol. pag. 116.

Ե՛լ Ejus.] Est Genit. abbreviatè scriptus pro նորմ. à Nom. նոր
Ille. In Ebræo est Ի՞լլի, qvod licet & Robur seu Potentiam, & Exercitum
alijs denotet, hoc tamen loco posterior significatio ipsi magis conveniet:
LXX. autem priore electâ, reddiderunt ծնապն, qvos Armenus & Arabs
secutus est.

Ել օտարք Et exteri.] Est Nomin. Plur. à Sing. օտար Deuter.
XVII, 15. qvod Rivola pag. 47. առարք scribit.

Մտին Ingressi sunt.] Est 3. Plur. Præt. verbi heteroclitii, & superius
v. 5. jam adducti մտնել Ingredi, Introire: cujus Præteritum est մտի
Introivi. Nostra vox etiam Gen. XIX, 5. Jos. II, 4. 1. Reg. XI, 17. &c. legitur.

Ըսդ Per.] Est Præpositio regens h. l. qvia Plurali præponitur,
Accusativum spoliatum signo զ: qui est

Դրունս Portas.] formatus à Nom. Sing. դռւնս Ostium, Porta.

die Thūr / das Thor / (vox Armenica cum Germ. coincidit.) cuius Plur. est
Դրոնք . Jonathan vertit תְּרוֹבָּה in civitates ejus.

Ել Ejus.] Modò fuit.

Ել ՚իլլ՛ Et super.] vid. v. i.

Ելլիլ Jerusalēm.] Est Gen. sing. abbreviatè scriptus pro Երուսալէմի.
à Nomin. Երուսալէմ: Jes. LXIV, 10.

Վիշտիս Sortes,] Est Accus. Plur. signo Ղ destitutus, à Nom. Sing.
Վիշտի.

Արկանէիս Mittebant.] Est 3. Plur. Præt. Imperf. Verbi արկանէլ
Projicere. Conf. Rivol. pag. 42. & 352.

Ել դուք Et vos.] Est Nom. Plur. à Sing. դու Tn. In Ebræo
Singularis numerus մաս legitur, ut & in Targum, Syro, LXX. & Arabo.
At noster pluralem usurpat.

Ելլի Eratis,] Est secunda Plur. Imperf. verbi Subst. Ել Eſſe.

Իբրև Sicut,] vide v. 4.

Զիլ Unus,] Est Accus. Sing. à Nomin. մի vide v. 5.

՚ինցինէս Ex iis,] Est Ablat. Plural. cum ՚ս Aff. à Nomin. Sing.
՚ս Ille.

Ad vers. 12.

Ել մի, Et non,] De մի Observ. qvod plerumqve notetur accentu,
ad differentiam alterius մի . qvod nomen est, significans Unus. vid v. præc.
deinde, qvod non modò negandi, sed & prohibendi notionem habeat, per-
inde ut Græcum μη, qvo cum præcisè convenit. Jonathan Ebræum ՚Ն
causaliter interpretatur, Qvia hoc vel illud fecisti, ideo &c. Videtur cum ՚Ն
confudisse.

Տեսիք Videbis,] Est secunda Sing. Eut. verbi heteroclitî տեսանէլ.
qvod Futurum format տեսից . տեսիք . տեսիշ . vid. Galan. p. 91. m. &
Rivol. Lex. p. 361. m. Cæterum Latina vox melius redditur in Conjunctione
modo, Vides.

Չափէ Diem,] Est Accus. Singul. à Nomin. Օր vel secundum
antiqvam

antiquam scriptionem աւը Dies, (prout ad v. 8. p. 24. annotavimus,) unde Accus. զօր vel զաւը . & per Epenthesin թէ է . qvæ diphthongi vocem resolvit. զաւէր . Galanus qvando in Gramm. suâ fol. 45. b. & 46. a. hoc nomen օր per omnes casus numerosqve fleſtit, Accusativum nostrum non exhibet, unde suspicio cuiquam oriri posset, eundem non esse ab օր . sed ab աւէր Desolatio , (qvæ vox Luc. XXI, 20. pro Græco ἐγκαυματις usurpata, legitur, nec inconcinnè textui applicari potest h. m. Nec videbis desolationem fratris tui &c.) imprimis cùm vocem զաւէր in significatione Diei, cum curâ licet qvæsitam, haclenius nondum repererim, sed potius regularem Accusativum զօր in Gen. XXVII, 2. Jer. XVII, 22. Joh. VIII, 56. Rom. VIII, 36. X, 21. XIV, 5. alibiqve ; & cum և Aff. զօրն Gen. II, 3. Exod. XX, 8. II. Deut. V, 15. XVI, 3. Nehem. XIII, 18. Matth. XXV, 13. Act. XX, 16. Rom. XIV, 6. bis, &c. offenderim. Verum qvoniā non solum Ebræo בְּיֹם, sed & Græco (è qvâ versione suam confecit Armenus Interpres:) ἡμέρᾳ, nostrum զաւէր respondet, non temerè Diei significatio ipsi neganda venit.

Ելլոցն քոյ Fratris tui.] vid. v. 10. Prior vox habet affix. և.

Յաւուըն Die.] vid. v. II.

Օտարաց Exterorum.] Est Genit. Plur. Nom. օտար. vid. v. II. Armenus h̄ic vestigiis τῶν LXX. inhæret, qvi Ebraum בְּיֹם נִבְנָה in die alienationis ejus (qvo scil. exul & extorris inter exterorū & alienos versari cogebatur;) reddunt ἐν ἡμέρᾳ ἀλλοργίων in die alienorum. Sic etiam Syrus ab authentico alias non recedens, حَنْطَلْتَ, حَنْطَلْتَ & Arabs في يَوْمِ الْغُرْبَى in die alienorum seu exterorum, qvainvis hujus versionis interpres Latinus in Opere Angl. mihi versione suâ, plurimis alias in locis erronea, nech̄ic satisfaciat, siqvidem غَرْبٌ propriè notat Absuit, distit, longius recessit, peregrinatus fuit, unde غَرْبٌ peregrinatio, peregrinitas, cit. Gol. Lex. Arab. col. 1696. & 1698. Malim itaque vertere: In die peregrinitatis, qvod ipsum cum Ebræo concordaret. Bene Vulgata: In die peregrinationis ejus. Jonathan habet: בְּיֹם הַבְּרִירָה diem confraktionis ejus.